
Città di Matelica
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.57 DEL 22-12-2018

Il Segretario Comunale Matelica, li 10-01-2019
DR. VALENTINI ALESSANDRO

CODICE ISTAT 43024

Oggetto
:

ESAME ED APPROVAZIONE VERBALI SEDUTA PRECEDENTE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 09:10 si è
riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in adunanza Straordinaria in
Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei seguenti componenti il Consiglio Comunale:

DELPRIORI ALESSANDRO P PENNESI CINZIA A

RUGGERI ANNA GRAZIA A SORCI SARA P

 CASONI ALESSANDRO P FERRACUTI MARCO P

MONTESI MASSIMO P SPARVOLI PAOLO P

POTENTINI ROBERTO P BALDINI MASSIMO P

VALERIANI PIETRO A BOLDRINI FRANCESCA P

MOSCIATTI FILIPPO P MONTEMEZZO EGIDIO P

DE LEO PIETRO A MORI LEONARDO P

MEDICI MARIA LAURA P

ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   4.

Assume  la  presidenza il Signor MEDICI MARIA LAURA in qualità di
PRESIDENTE assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DR. VALENTINI
ALESSANDRO.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli
scrutatori nelle persone dei Signori:

MOSCIATTI FILIPPO
FERRACUTI MARCO
MORI LEONARDO



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Visto l'art. 53 del Regolamento per la disciplina delle adunanze consiliari nel
quale, tra l'altro, è prevista l'approvazione dei verbali della seduta consiliare precedente;

Ritenuto di dover adempiere a tale incombenza;

P R O P O N E

- di approvare i verbali contraddistinti dagli atti dal n. 51  al n. 56  della seduta del
29/11/2018;

  Si esprime sulla presente proposta parere favorevole ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis
c. 1 del D.Lgs 267/2000 attestante la regolarita' tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa;

                                                Il Responsabile del Settore Servizi
Amministrativi
Matelica li',  17/12/2018                       f.to             Dott.Giampiero Piras

Si esprime sulla presente proposta parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 c. 1 e 147 bis
c. 1 del D.Lgs n.  267/2000 in ordine alla regolarita' contabile con:

       [ ] attestazione di copertura finanziaria;

[  ]  in quanto il presente provvedimento produce �effetti indiretti� sulla situazione
economico finanziaria o patrimoniale  dell'Ente.

[X ]   La presente proposta non necessita espressione del parere di cui all'articolo 49
c. 1 e 147 bis c. 1 del D.Lgs 267/2000 in quanto non produce riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

                                    Il Responsabile del Settore Servizi
Finanziari
Matelica li',   19/12/2018         f.to   Dott.ssa Antonella Pelucchini

                                                Il Responsabile del Settore
Matelica li', 17/12/2018            f.to   Dott. Giampiero Piras

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta che precede,

Preso atto dei seguenti interventi:



Il Consigliere Montemezzo prende la parola dicendo di non dover fare osservazioni sui

testi, ma spera sia stato notato il grave errore nei suoi confronti dal Presidente del

Consiglio e da altri membri del Consiglio. Richiede quindi una fotocopia per ogni

Consigliere comunale dell'articolo 52 Regolamento del consiglio.

Il Presidente legge tale articolo: “All'inizio della adunanza, concluse le formalità

preliminari, il Presidente del Consiglio effettua eventuali comunicazioni proprie e della

Giunta sull'attività del Comune su fatti ed avvenimenti di particolare interesse per la

comunità. Dopo l’intervento del Presidente del Consiglio un Consigliere per ciascun

gruppo può effettuare comunicazioni su argomenti compresi tra quelli indicati al

comma precedente”.

Presenti e votanti:   13 consiglieri

con voti:

Favorevoli: 10

Contrari:  0

Astenuti: 3 (Sorci, Sparvoli, Boldrini)

DELIBERA

- di approvare i verbali contraddistinti dagli atti dal n. 51  al n. 56  della seduta del
29/11/2018.

M.O.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
f.to DR. VALENTINI ALESSANDRO f.to MEDICI MARIA LAURA





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo Statuto Comunale,

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per
– 15 giorni consecutivi all'Albo Pretorio on line di questo Comune ed è stata
compresa nell'elenco n. 8.

Il Sottoscritto visti gli atti d'ufficio,

                                                          ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo7.
Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-01-2019 al 25-01-2019 divenuta esecutiva
il          per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134,
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Matelica, li 26-01-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
DR. VALENTINI ALESSANDRO


